emissão de pareceres jurídicos, representação em contenciosos judiciais em 1º, 2º 
grau, e Tribunais Superiores, e patrocínio de demandas perante órgãos de controle 
externo 

Contratado:  SANTANA E KRUSCHEWSKY ADVOGADOS ASSOCIADOS. 
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; 

01/09/2025 até 01/09/2026. 
Valor Total:  R$180.030,60 (Cento e oitenta mil e trinta reais e sessenta centavos) 

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, c, da Lei Federal 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo 

único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

[...]

Administrativos, com atuação abrangente que inclui a análise de conformidade dos processos 

administrativos, emissão de pareceres jurídicos, representação em contenciosos judiciais em 1º, 2º 

grau,e Tribunais Superiores, e patrocínio de demandas perante órgãos de controle 

externo.Vigência:01/09/2025 a 01/09/2026.Valor: R$180.030,60(Cento e oitenta mil e trinta reais e 

sessenta centavos) Dotação Orçamentária: Órgão 02- Prefeitura Municipal de Buerarema, 

Projeto/atividade 2.011 – Manutenção das Ações de Contabilidade, Compras e Almoxarifado, Licitação 

e Contratos, Elemento de despesa 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica, Fonte